RESOLUÇÃO Nº 001/2020

A Diretoria do Instituto dos Auditores Fiscais do Estado da Bahia – IAF, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o disposto na Portaria Nº 001/2013,

RESOLVE QUE:

1. O valor diário do vale-refeição/alimentação dos empregados será de R$27,55 (vinte e sete reais
e cinquenta e cinco centavos).

2. O brinde de aniversário do empregado fica substituído por um dia de folga, na data do respectivo

natalício, de acordo com a conveniência administrativa.

2.1. Na hipótese da coincidência com dia de sábado, domingo ou feriado, a folga será
imediatamente antecipada (dia anterior) ou postergada (dia posterior), respectivamente, de
acordo com a conveniência administrativa.

4.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura surtindo efeitos financeiros a
partir de 1º de fevereiro de 2020.

Salvador, 17 de fevereiro de 2020.

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA CARNEIRO  HELCÔNIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente      Vice Presidente

STÉPHENSON SANTANA DE CERQUEIRA                     AUGUSTO RICARDO JANSEN FERRAR
Diretor Administrativo e Financeiro                            Diretor de Organização e Mobilização

Sindical

TOLSTOI SEARA NOLASCO                      VLADIMIR MIRANDA MORGADO
Diretor de Assuntos Econômicos e Financeiros Diretor Jurídico

CORIOLANO ALMEIDA CERQUEIRA    JOÃO OSVALDO BARBOSA BORGES
Diretor de Assuntos Parlamentares e Relações        Diretor de Assuntos de Aposentadoria e
Intersindicais                                                                   Pensão

RAPHAEL DE FREITAS SOARES JUNIOR   VERA VIRGINIA NOBRE DE SANTANA
Diretor de Relações Institucionais e Comunicação CHAVES
       Diretor de Assuntos Fiscais e Tributários

ROSALVO SANT’ANA SOUZA FILHO
Coordenador do Conselho de Representantes